
 

     ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ                                                        БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

  КОМИССИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД                                                 СТӘРЛЕТАМАҠ ҠАЛАҺЫ ҠАЛА ОКРУГЫ 

СТЕРЛИТАМАК РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН                                        ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 
 

 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

24 октября 2022 года        №96/1-5 

г.Стерлитамак 

 

О передаче вакантного депутатского мандата депутата Совета 

городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан пятого 

созыва 

 

  В соответствии с частью 1 статьи 104.1 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, руководствуясь решением территориальной  

избирательной комиссии городского  округа город Стерлитамак Республики 

Башкортостан от 29 июля 2020 года   № 143/746-4 «О регистрации списка 

кандидатов в депутаты Совета городского округа город Стерлитамак 

Республики Башкортостан  пятого созыва, выдвинутого избирательным 

объединением «Местное отделение г.Стерлитамака Башкортостанского 

регионального отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»   по единому  избирательному округу», на основании решения 

Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан от 13 

октября 2022 года № 5-9/29з, «О досрочном прекращении полномочий 

депутата Совета городского округа город Стерлитамак Республики 

Башкортостан пятого созыва, избранного по единому избирательному округу  

Даминева Р.Р.» и решения Местного политического совета Местного 

отделения города Стерлитамак Башкортостанского регионального отделения 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» от 19 октября 

2022 года «О предложении кандидатуры на должность депутата Совета 

городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан 5 созыва 

Григоряна Геворга Ареговича»,  территориальная избирательная комиссия 

городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан р е ш и л а: 



1.Передать вакантный депутатский мандат депутата Совета городского 

округа город Стерлитамак Республики Башкортостан пятого созыва 

зарегистрированному кандидату, предложенного Местным отделением города 

Стерлитамак Башкортостанского регионального отделения Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» из своего списка кандидатов по 

единому избирательному округу городской округ город Стерлитамак – 

Григоряну Геворгу Ареговичу. 

2.Известить зарегистрированного кандидата Григоряна Геворга 

Ареговича, избранного депутатом Совета городского округа город 

Стерлитамак Республики Башкортостан пятого созыва о передаче ему 

депутатского мандата. 

3. Зарегистрировать избранного депутата Совета городского округа 

город Стерлитамак Республики Башкортостан пятого созыва Григоряна 

Геворга Ареговича и выдать ему удостоверения об избрании. 

4.Разместить настоящее решение на сайте Центральной избирательной 

комиссии Республики Башкортостан. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссии Сизова Е.В.  

 

 

Председатель               Е. В. Сизов 

Секретарь                Е.И. Загуменникова 


